





MRP 700 DP 300 BV 150

*** BONE HEALTH



MRP 700 DP 350 BV 175

* * * GILOY GHANVATI



MRP 400 DP 250 BV 125

★★★ VATSA-TON



MRP 600 DP 300 BV 150

AYUSH KWATH



MRP 400 DP 250 BV 125

★★★ THIARO-AM



MRP 400 DP 200 BV 100

*** NORMAL-AM



MRP 400 DP 200 BV 100

★★★ DERMY



MRP 400 DP 200 BV 100

CALCIAMBRO



MRP 400 DP 200 BV 100

★★★ AMBROLIV



MRP 400 DP 200 BV 100

*** AMBROCID



MRP 400 DP 200 BV 100

★★★ DIA-AMBRO



MRP 400 DP 200 BV 100







MRP 400 DP 200 BV 100

*** LUCCO



MRP 400 DP 200 BV 100

GARCINIA CAMBOGIA



MRP 750 DP 500 BV 250

*** FIT SLIM 21



MRP 600 DP 300 BV 150

* * * *



MRP 400 DP 200 BV 100

CHOLESTY



MRP 400 DP 200 BV 100

TRIPPLE CELL



MRP 1000 DP 500 BV 250

*** STONO AMRIT



MRP 700 DP 350 BV 175

KAMBAKKHT KABJ



MRP 400 DP 200 BV 100

*** URICID



MRP 700 DP 350 BV 175

*** DENTA SHINE



MRP 99 DP 70 BV 20

*** EYE AMRIT



MRP 999 DP 600 BV 300





★ ★ ★ NEURO SHAKTI PRAVAHI KWATH

*** IMMUTY PLUS

*** JEEVAN AMRIT RAS



MRP 3000 DP 1500 BV 750



MRP 4000 DP 2000 BV 1000



MRP 3000 DP 1500 BV 750



MRP 1600 DP 800 BV 400

* * * NEURO SHAKTI MALT



MRP 2000 DP 1500 BV 500

* * * NEURO SHAKTI SYRUP



MRP 400 DP 250 BV 100

*** PILENT SYRUP



MRP 200 DP 100 BV 50

*** LIVCID



MRP 200 DP 100 BV 50

*** LIV TONIC



MRP 200 DP 100 BV 50

★★★ ALKAFYN



MRP 200 DP 100 BV 50

*** MULTI FITUP



MRP 200 DP 100 BV 50

★★★ LADY FIT



MRP 200 DP 100 BV 50





MRP 4000 DP 2500 BV 1000



DISEASE & CURE

रोग : गठिया, वात रोग, सायटिका, जोड़ों का दर्द, कमर दर्द

<u>उपचार :</u> वाताहरी वटी : पहले तीन दिन 2–2 गोली भोजन के 30 मिनट के बाद दिन में दो बार हल्के गुनगुने पानी के साथ चबाकर खायें । 3 दिन बाद लगातार 1 गोली भोजन के 30 मिनट के बाद दिन में दो बार हल्के गुनगुने पानी के साथ 3 महिने तक लेवें । अधिक फायदे के लिए कैल्शियमब्रो (कैल्शियम की गोली या बोन हेल्थ टैबलेट) सुबह—शाम खाली पेट में लेवें ।

कॉन्स्टीपेशन या एसिडिटी होने पर सुबह खाली पेट 30 एमएल सी-बक्थॉर्न जूस आधी ग्लास (कांच की ग्लास) हल्के गुनगुने पानी के साथ लेवें या एब्रोसिड की 2–2 गोलियां वाताहरी सेवन के 2 घंटे के अंतराल में लेवें ।

परहेज : खदा (र्निबु, ईमली, अचार, बही, मही, छाछ) मसालेदार, शराब, धुम्रपान, गोभी, आलु, बैगन, उड़द दाल, एवं वात जनित सब्जियों का सेवन न करें।

Diseases: Arthritis, Gout, Sciatica, Joint Pain, Back Pain

<u>Treatment</u>: Vatahari Vati: First three days. Take 2-2 tablets after 30 minutes of having a meal. Chew it with lukewarm water twice a day. After 3 days take 1 tablet after 30 minutes of meal twice a day with lukewarm water for 3 consecutive months.

For maximum benefits, take Calciambro (Calcium Tablet or Bone Health Tablet) in the morning and evening on an empty stomach.

In case of constipation or acidity, take 30 ml of sea-buckthorn juice in the morning on an empty stomach with half a glass (glass of glass) with lukewarm water or take 2 tablets of Ambrocid at an interval of 2 hours after having of Vatahari Vati.

<u>Precautions</u>: Do not consume sour (lemon, tamarind, pickle, curd, buttermilk, spicy, alcohol, smoking, cabbage, potato, brinjal, urad dal.

रोग: मोटापा, वजन कम करने के लिए

उपचार : गारसिनिया कम्बोजिया दिन में 2 बार भोजन के 30 मिनिट पहले 1 टेबलेट लेना है, भोजन के बाद फिटस्लिम 1 कैप्सुल लेना है।

अधिक फायदे के लिए जीवन अमृत स्वरस खाली पेट 30 एमएल सुबह—शाम हल्के गुनगुने पानी के साथ (कांच के ग्लास) में लेवें । **परहेज :** मिर्च, मसालेदार, तैलिय पदार्थ, जंक फूड, शराब, धुम्रपान का सेवन न करें ।

Diseases: For Obesity, Weight Loss

<u>Treatment</u>: Garcinia Cambogia is to be taken 1 tablet 2 times a day 30 minutes before meals, Fitslim 1 capsule is to be taken after meals.

For maximum benefits, take Jeevan Amrit Swaras on an empty stomach with 30 ml (glass) with lukewarm water in the morning and evening.

<u>Precautions:</u> Do not consume Chilli, Oily, Junk Food, Spicy, Alcohol, Smoking.

रोग : शीघ्र पतन, यौवन दुर्बलता, मानसिक थकान, पौरुष शक्ति, शुक्राणुओं की कमी के लिए

उपचार : वत्स-टन २ गोलियाँ दिन में 3 बार २ सप्ताह लेवें। २ सप्ताह के बाद २ गोलियाँ दिन में २ बार कम से कम 5–6 महीने तक लेवें साथ ही 30 एमएल न्यूरो शक्ति प्रवाही क्वाथ सुबह-शाम खाली पेट आधा ग्लास हल्के गुनगुने पानी के साथ लेवें। या चिकित्सक के निर्देशानुसार।

परहेज: शराब, ध्रुम्रपान, तबाख्रुका सेवन न करें।

<u>Diseases</u>: For premature ejaculation, puberty debility, mental fatigue, virility, lack of spermatozoa

<u>Treatment</u>: Take Vats-Ton 2 tablets 3 times a day for 2 weeks. After 2 weeks, take 2 tablets twice a day for at least 5-6 months along with 30 ml Neuro Shakti Pravahi Kwath in the morning and evening on an empty stomach with half a glass of lukewarm water. or as directed by the physician.

DISEASE & CURE



रोग : बाब-खाज, खुजली, एक्जीमा, सोरायसिस, स्कैबीज, एलर्जी, डर्माटायटीस, पुराने से पुराने त्वचा रोगों के लिए

उपचार: एक्जिमा पाउडर की 14 दिनों का डोज बना लें। पाउडर को सुबह-शाम खाली पेट लेवें और 1 घंटे के अंतराल से 2 गोली डर्मी टेबलेट का सेवन करें। 1 हरी गोली रात में भोजन के बाद पानी के साथ लेवें (डर्मी टेबलेट सेवन के 20 मिनट बाद। अधिक फायदे के लिए एम-91 जूस खाली पेट 30 एमएल सुबह-शाम हल्के गुनगुने पानी के साथ (कांच के ग्लास) में लेवें। परहेज: मांस, मछ्ली, अंडा, तले- भुने भोजन, मिर्च, चटपटी खट्टी चीजें ना खाएं। चीनी, गुड, मिठाई, चॉकलेट का सेवन न करें। चाय कॉफी, शराब, धुम्रपान, तबाकू, सॉफ्ट ड्रिंस से परहेज करें। नमक का सेवन बंद कर दें। डिबा बंद भोजन, जौ, जई, गेहूँ के आटेका सेवन करने से बचें।

Diseases: Itching, Eczema, Psoriasis, Scabies, Allergies, Deratitis, Fro chronic skin diseases.

<u>Treatment</u>: Make a doses of Eczema Power for 14 days. Take the powder on an empty stomach in the morning and evening and take 1 green tablet with water after meals at night. For maximum benefits, take 30 ml of M-91 juice on an empty stomach in the morning and evening with lukewarm water (glass).

<u>Precautions</u>: Do not eat meat, fish, eggs, fried food, chili, spicy and sour things. Do not consume sugar, jaggery, sweets, chocolate. Avoid tea, coffee, alcohol, smoking, tobacco, soft drinks.

रोग : कोलेस्ट्रॉल एवं ट्राईग्लिसराइड्स (हृदय संबंधित समस्या) के लिए

<u>उपचार</u> : कोलेस्टी टेबलेट 1 सप्ताह तक 2-2 टेबलेट सुबह-शाम भोजन के 1 घंटे के बाद लेवें । 1 सप्ताह बाद लगातार 3-4 माह तक 1-1 टेबलेट दिन में 2 बार लेवें ।

अधिक फायदे के लिए खाली पेट 30 एमएल सी—बक्थॉर्न जूस सुबह—शाम हल्के गुनगुने पानी के साथ (कांच के ग्लास) में लेवें । **परहेज :** मिर्च—मसालेदार, तैलिय पदार्थों का सेवन कम एवं जंक फूड का सेवन न करें । शराब, ध्रुम्रपान का सेवन न करें ।

Diseases: For cholesterol, triglycerides (heart problems)

<u>Treatment</u>: Take 2 Tablets of Cholesty 3 times a day for 2 week. After 2 weeks 2 tablets 2 times a day for minimum of 3-4 months or as directed by the physician.

For maximum benefits, take 30 ml of sea-buckthorn juice on an empty stomach in the morning and evening with lukewarm water (glass).

<u>Precautions:</u> Do not consume chili, spicy, oily foods and do not consume junk food. Do not consume alcohol, smoking.

रोग: चेहरे में कील-मूहांसे, सफेद दाग, आंखों के नीचे काले घेरे के लिए

उपचार : डर्मी टेबलेट 2 गोलियाँ दिन में 3 बार 2 सप्ताह लेवें। 2 सप्ताह के बाद 2 गोलियाँ दिन में। 2 बार कम से कम 3–4 महीने तक लेवें और खाली पेट 30 एमएल सी-बक्थॉर्न जूस सुबह-शाम हल्के गुनगुने पानी के साथ (कांच के ग्लास) में लेवें या चिकित्सक के निर्देशानुसार।

परहेज : मांस, मछली, अंडा, तले– भुने भोजन, मिर्च, चटपदी खट्टी चीजें ना खाएं । चीनी, गुड, मिठाई, चॉकलेट का सेवन न करें । चाय कॉफी, शराब, धुम्रपान, तबाकू, सॉफ्ट ङ्रिंस से परहेज करें । नमक का सेवन बंद कर दें । डिबा बंद भोजन, जौ, जई, शेहूँ के आंट्र का सेवन करने से बचें ।

Diseases: For pimples, white spots, dark circles under eyes

<u>Treatment</u>: Take Dermi tablet 2 tablets 3 times a day for 2 weeks. After 2 weeks take 2 tablets twice a day for at least 3-4 months and take 30 ml sea-buckthorn juice on empty stomach with lukewarm water (glass) twice a day or as directed by the physician.

<u>Precautions</u>: Do not eat meat, fish, eggs, fried food, chili, spicy and sour things. Do not consume sugar, jaggery, sweets, chocolate. Avoid tea, coffee, alcohol, smoking, tobacco, soft drinks. Stop consuming salt. Avoid consuming canned food, barley, oats, wheat flour.



DISEASE & CURE

<u>रोग :</u> पीलिया, लीवर की कमजोरी, लीवर में सोजिस, भूख की कमी, कमजोरी एवं थकान के लिए

उपचार : एम्ब्रोलिव कि 2 – 2 गोली दिन में 3 बार सुबह – शाम सेवन करें। और 1 से 2 चम्मच लिवर टॉनिक का सेवन 20 मिनट के अंतराल में करें। कम से 3 – 4 माह तक लगातार सेवन करें।

अधिक फायदे के लिए जीवन अमृत स्वरस खाली पेट 30 एमएल सुबह—शाम हल्के गुनगुने पानी के साथ (कांच के ग्लास) में लेवें । **परहेज** : मसालेदार, शराब, ध्रुम्रपान का सेवन न करें ।

<u>Diseases</u>: Jaundice, liver weakness, liver disease, loss of appetite, weakness and fatigue

<u>Treatment</u>: Take 2-2 tablets of Ambroliv thrice a day in the morning and evening. And take 1 to 2 spoons of liver tonic in an interval of 20 minutes. Consume continuously for at least 3-4 months.

For maximum benefits, take Jeevan Amrit Swaras on an empty stomach with 30 ml (glass) with lukewarm water in the morning and evening.

Precautions: Do not consume sour, spicy, alcohol, smoking.

रोग : डायबीटीज (मधुमेह) के लिए

उपचार : डाया-एम्ब्रो २-२ गोलियाँ दिन में 3 बार खाना खाने से 15 मिनट पहले लेवें या चिकित्सक के निर्देशानुसार। अधिक फायदे के लिए न्यूरो शक्ति माल्ट दिन में 2 बार 1 फूल चम्मच भोजन 30 मिनट बाद लेवें।

<u>परहेज :</u> चीनी, गुड, मिठाई, चॉकलेट का सेवन न करें । चाय कॉफी, शराब, धुम्रपान, तबाकू, सॉफ्टाइंस से परहेज करें । चांवल एवं गेहूँ से बनी चीजों का सेवन कम करें ।

Diseases: For Diabetes

<u>Treatment</u>: Take Dia-Ambro 2-2 tablets thrice a day 15 minutes before meals or as directed by the physician.

For maximum benefits, take 1 full spoon of Neuro Shakti Malt 2 times a day after 30 minutes of food.

<u>Precautions:</u> Do not consume sugar, jaggery, sweets, chocolate. Avoid tea, coffee, alcohol, smoking, tobacco, soft drinks. Reduce the consumption of things made from rice and wheat.

<u>रोग :</u> लकवा, सर्वाइकल स्पॉन्डिलाइटिस, नुम्बनेस, स्लिप डिस्क एवं सभी प्रकार की नस संबंधित समस्या

उपचार : दिन में 2 बार 1 फुल चम्मच न्यूरो शक्ति माल्ट लेवें 20 मिनट के अंतर से 2 चम्मच न्यूरो शक्ति सिरप का सेवन 4-6 महिनों तक लगातार करें (डायबिटीक पेशेन्ट न्युरो शक्ति सिरप का सेवन न करें)।

या

30 एमएल न्यूरो शक्ति प्रवाही क्वाथ सुबह—शाम खाली पेट आधा ग्लास हल्के गुनगुने पानी के साथ लेवें ।

अधिक फायदे के लिए वांताहरी वर्टी 1 घंटे के अंतर से 1-1 गोली सुबह—शाम हल्के गुनगुने पानी के साथ चबाकर खार्ये। <u>परहेज:</u> ख़हा, मसालेदार, शराब, धुम्रपान का सेवन न करें।

Diseases: Paralysis, cervical spondylitis, numbness, slip disc and all kinds of nerve related problems

<u>Treatment</u>: Take 1 full spoon of Neuro Shakti Malt 30 minutes after having a meal, take 2 full spoons of Neuro Shakti Syrup after a gap of 20 minutes (Diabetes patients should not consume Neuro Shakti syrup).

or

Take 30 ml Neuro Shakti Pavahi Kwath in the morning and evening on an empty stomach with half a glass of lukewarm water.

For maximum benefits, take Vatahari 1-1 tablet at an interval of 1 hour after chewing it with lukewarm water in the morning and evening.

Precautions: Do not consu

DISEASE & CURE



रोग : मांसपेशियों, मोच एवं जोड़ों में दर्द

<u>उपचार :</u> सुबह—शाम ओजेट ऑयल की मालिस करें एवं गर्म कपड़े से ढंक कर रखें । अधिक फायदे के लिए सुबह—शाम 2 टेबेलेट कैल्सियमब्रो की या 1 टेबेलेट बोन हेस्थ का सेवन कर सकते हैं ।

परहेज : खटा, मसालेदार, शराब, ध्रुम्रपान का सेवन न करें।

Diseases: Muscle, sprain and joint pain

<u>Treatment</u>: Massage ozet oil in the morning and evening and keep it covered with a warm cloth.

For more benefits, you can take 2 tablets of calcium bro or 1 tablet of bone health in the morning and evening.

Precautions: Do not consume sour, spicy, alcohol, smoking.

रोग : थायराइड (हाइपो एवं हाइपर) एवं थकान जैसे लक्ष्णों के लिए

उपचार : थायरो-एम २ गोलियाँ दिन में 3 बार २ सप्ताह लेवें। २ सप्ताह के बाद २ गोलियाँ दिन में २ बार कम से कम 3-4 महीने तक लेवें या चिकित्सक के निर्देशानुसार ।

अधिक फायदे के लिए एम-91 जूस खाली पेट 30 एमएल सुबह—शाम हल्के गुनगुने पानी के साथ (कांच के ग्लास) में लेवें ।

परहेज : खटा, मसालेदार, शराब, ध्रुम्रपान का सेवन न करें।

Diseases: For symptoms like thyroid (hypo and hyper) and fatigue

<u>Treatment</u>: Take Thyro-M 2 tablets 3 times a day for 2 weeks. After 2 weeks take 2 tablets twice a day for at least 3-4 months or as directed by the physician.

For maximum benefits, take 30 ml of M-91 juice on an empty stomach in the morning and evening with lukewarm water.

Precautions: Do not consume sour, spicy, alcohol, smoking.

रोग : पेट में छाले, हाइपर एसिडिटी, सीने में जलन, भूख कम लगने जैसी समस्याओं में

उपचार : एब्रोसिड की 2-2 टेबलेट सुबह-शाम भोजन के 1 घंटे के बाद लेवें

अधिक फायदे के लिए खाली पेट 30 एमएल सी—बक्थॉर्न जूस सुबह—शाम हल्के गुनगुने पानी के साथ (कांच के ग्लास) में लेवें।

परहेज : मिर्च-मसालेबार, सब्जियों का सेवन कम करें वायु वीकार होने वाली सब्जियां जैसे आलु, गोभी आदि का सेवन न करें । शराब, धुम्रपान का सेवन न करें । अधिक समय तक खाली पेट न रहें ।

<u>Diseases</u>: In problems like stomach ulcers, hyper acidity, heartburn, loss of appetite

<u>Treatment</u>: Take 2 tablets of Abrosid in the morning and evening after 1 hour of meal.

For maximum benefits, take 30 ml of sea-buckthorn juice on an empty stomach in the morning and evening with lukewarm water (glass).

<u>Precautions</u>: Do not consume vegetables like cabbage, potato, brinjal. spicy, alcohol, smoking. Do not stay empty stomach for a long time.

Precautions: Do not consume sour, spicy, alcohol, smoking.



DISEASE & CURE

रोग : लुकोरिया, मासिक धर्म और सभी प्रकार के स्त्री रोग की समस्या के लिए

<u>उपचार :</u> लुक्को टेबलेट सुबह-शाम 2 गोली भोजन के आधी घंटे बाढ़ लेवें, तथा 20 मिनट के अंतराल बाढ़ 2 चम्मच लेडी फिट सिरप का सेवन नियमित रुप से 3 से 4 माह तक सेवन करें या चिकित्सक के निर्देशानुसार।

अधिक फायदे के लिए एम-91 जूस खाली पेट 30 एमएल सुबह-शाम हल्के गुनगुने पानी के साथ (कांच के ग्लास) में लेवें । **परहेज**:खद्दा, मसालेदार सेवन न करें ।

Diseases : Leukorrhea, Menstruation and for all types of gynecological problem

<u>Treatment</u>: Take Luco tablet, 2 tablets in the morning and evening, half an hour after meals and after 20 minutes, take 2 spoons of Lady Fit Syrup regularly for 3 to 4 months or as directed by the physician.

For maximum benefits, take 30 ml of M-91 juice on an empty stomach in the morning and evening with lukewarm water (glass).

Precautions: Do not consume sour, spicy.

रोग: हाइपर टेंशन, ब्लंड प्रेशर कांट्रोल के लिए

<u>उपचार :</u> नार्मल-एम 2 सप्ताह तक 2-2 टेबलेट सुबह-शाम भोजन के 1 घंटे बाद लेवें दिन में 3 बार लेवें । 2 सप्ताह बाद लगातार 3-4 माह तक 2-2 टेबलेट दिन में 2 बार लेवें या चिकित्सक के सलाह अनुसार ।

अधिक फायदे के लिए जीवन अमृत स्वरस खाली पेट 30 एमएल सुबह—शाम हल्के गुनगुने पानी के साथ (कांच के ग्लास) में लेवें । **परहेज :** खदा, मसालेदार, शराब, धुम्रपान का सेवन न करें ।

Diseases: Hypertension, for blood pressure control

<u>Treatment</u>: Normal-M Take 2 tablets twice a day, 1 hour after meals, thrice a day for 2 weeks. After 2 weeks, take 2-2 tablets twice a day for 3-4 months continuously or as per doctor's advice. For maximum benefits, take Jeevan Amrit Swaras on an empty stomach with 30 ml (glass) with lukewarm water in the morning and evening.

Precautions: Do not consume sour, spicy, alcohol, smoking.

रोग: सभी प्रकार की पाईल्स (बवासीर) के लिए

<u>उपचार :</u> पीलेंटटेबलेट 2 गोलियाँ 2 सप्ताह के लिए दिन में 3 बार खाली पेट लेवें । 2 सप्ताह बाद 2 गोली दिन में 2 बार कम से 3-4 माह तक लगातार सेवन करें ।

अधिक फायदे के लिए एम-91 जूस खाली पेट 30 एमएल सुबह-शाम हल्के गुनगुने पानी के साथ (कांच के ग्लास) में लेवें । **परहेज** : मिर्च, मसालेदार, शराब, धुम्रपान का सेवन न करें ।

Diseases: For all types of Piles

<u>Treatment</u>: Take Pilent 2 tablets on an empty stomach 3 times a day for 2 weeks. After 2 weeks, take 2 tablets twice a day continuously for at least 3-4 months.

For maximum benefits, take 30 ml of M-91 juice on an empty stomach in the morning and evening with lukewarm water (glass).

Precautions: Do not consume sour, spicy, alcohol, smoking.

DISEASE & CURE



रोग: सिकल सेल (सिकलिन), ट्यूमर (गांठ या अबुर्ब), कैंसर

उपचार: ट्रीपल स्टेम सेल पाउडर सुबह जागते ही जमीन में पैर रखने से पहले 5 ग्राम जीभ के नीचे रखें और धीरे-धीरे निगल लें। साथ ही साथ नास्ते ही एक घंटे पूर्व खाली पेट में 30 एमएल सी-बक्यॉर्न जूस हल्के गुनगुने पानी के साथ (कांच के ग्लास) में लेवें। अधिक फायदे के लिए भोजन के 1 घंटे बाद एम-91 जूस खाली पेट 30 एमएल हल्के गुनगुने पानी के साथ (कांच के ग्लास) में सुबह-शाम लेवें।

<u>परहेज :</u> मिर्च – मसालेदार, तैलिय पदार्थीं का सेवन न करें। शराब, धुम्रपान का सेवन न करें। फलों का सेवन ज्याद से ज्यादा करें।

Diseases: For cholesterol, triglycerides (heart problems)

<u>Treatment</u>: On waking up in the morning, Take 5 grams under the tongue and swallow slowly, before setting foot in the ground. Simultaneously, one hour before breakfast, take 30 ml of seabuckthorn juice with lukewarm water in the morning and evening on an empty stomach.

For maximum benefits, take M-91 juice on an empty stomach with 30 ml lukewarm water (glass) morning and evening after 1 hour of meals.

<u>Precautions</u>: Do not consume chili, spicy, oily foods and do not consume junk food. Do not consume alcohol, smoking. Eat maximum fruits.

रोग : बालों का झड़ना, गंजापन, असमय बालों का सफेद होना

उपचार: सुबह खाली पेट सी-बकथॉर्न जूस 30 एमएल हल्के गुनगुने पानी के साथ (कांच के ग्लास) में सेवन करें, साथ ही भोजन के 1 घंटे बाद 2-2 हयर-ब्रो टेबलेट दिन में 3 बार सेवन करें। रात्री भोजन के उपरांत श्री वेनु केश तेल की हल्के हाथों से मालिस करें। सुबह हरबल सैम्पु से बालों को धो लें।

<u>परहेज :</u> कैमिकल युक्त सैम्पू, डाई (हेयर कलर) का प्रयोग ना करें, कैमिकल युक्त हेयर कलर का प्रयोग ना करें।

Diseases: For cholesterol, triglycerides (heart problems)

<u>Treatment</u>: Take Sea-Buckthorn Juice 30 ml with lukewarm water (glass) in the morning on an empty stomach, along with 2-2 Hair-Grow tablets 3 times a day, 1 hour after a meal. After dinner, massage Shri Venu hair oil with light hands. Wash hair with herbal shampoo in the morning.

<u>Precautions</u>: Do not use chemical containing shampoo, dye (hair colour), do not use chemical containing hair color.

रोग: पथरी (किडनी एवं मुत्र मार्ग की पथरी) के लिए

उपचार : स्टोनो अमृत कैप्सूल की २ गोलियां २ सप्ताह के लिए दिन में 3 बार खाली पेट सेवन करें। खारा सोडा पानी या हल्के गूनगूने पानी के साथ सेवन करें। २ सप्ताह के बाद दिन में २ गोली कम से कम २–3 बार लगातार सेवन करें।

<u>परहेज :</u> हाइड्रेटेड रहना, अधिक पानी पीना किङ्नी स्टोन से बचाव का सबसे अच्छा तरीका है। अधिक कैल्शियम युक्त्रखाद्य पदार्थ खाएं, सोडियम कम खाएं। कम ऑसालेट युक्त्रखाद्य पदार्थ खाएं। पशु प्रोटीन कम खाएं। विटामिन सी की खुराक से बचें, अंब, मांस मछली, शराब, खटाई का उपयोग दवाई सेवन के दौरान पूर्णतः बंद रखें।

<u>Diseases</u>: For stone (Kidney and Urinary Tract Stones)

<u>Treatment</u>: 2 caps **STONO AMRIT CAPSULES** 3 times a day for 2 week with glass full of khara soda preferably or with lukearm water. After 2 week take 2 tablets 2 times a day for minimum of 2-3 months or as directed by the physician.

Precautions: Stay hydrated. Drinking more water is the best way to prevent kidney stones. Eat more calciumrich foods. Eat less sodium. Eat fewer oxalate-rich food. Eat less animal protein. Avoid vitamin C supplements, Alcohol or non-veg for next 1 month



DISEASE & CURE

<u>रोग :</u> आंखों का चश्मा उतारने व सभी नेत्र रोग – काला मोतिया, सफेद मोतिया, खाज, खुजली, लाली व पानी गिरने के लिए

उपचार: आई-अमृत की बोतल को उल्टा करके रोल को उंगली में घुमाएं, उंगली में आए हुए तेल को आंखी में काजल (सूरमा) की तरह लगाएं। **पावडर**: दो चुटकी पावडर दो चम्मच पानी में रात को कांच के पात्र में भिगो कर रख दें, सुबह कपड़े से छान कर 3-4 बुंद आंखों में डाले। रोज ताजा बना कर उपयोग करें।

अधिक फायदे के लिए खाली पेट 30 एमएल सी—बक्थॉर्न जूस सुबह—शाम हल्के गुनगुने पानी के साथ (कांच के ग्लास) में लेवें । अगर एसिडिटी की समस्या हो तो एम्ब्रोसिड टेबलेट की 2 गोली सुबह—शाम लें ।

परहेज : आंखों में ऑपरेशन हुआ हो या घाव हो तो पाउडर का उपयोग ना करें । आई-अमृत ऑपरेशन के 1 साल बाद लगाया जा सकता है ।

<u>Diseases:</u> Removes eye glasses and removes all eye diseases - black glaucoma, white glaucoma, scabies, itching, redness and water fall.

<u>Treatment</u>: Eye-Amrit - Turn the bottle upside down and rub the roll in the finger, apply the oil in the finger like kajal (soorma) in the eyes. **Powder**: Soak two pinches of powder in two spoons of water in a glass vessel overnight, filter it with a cloth in the morning and put 3-4 drops in the eyes. Make fresh and use everyday.

For maximum benefits, take 30 ml of sea-buckthorn juice on an empty stomach in the morning and evening with lukewarm water (glass).

If there is a problem of acidity, then take 2 tablets of Ambrosid tablet in the morning and evening.

<u>Precautions</u>: Do not use the powder if the person has undergone an eye operation or wound in the eye. The Eye Amrit can be applied after 1 year of operation

<u>रोग :</u> ब्रोंकाइट्सि, पुरानी एवं सुखी खांसी, अस्थमा, वायरल बुखार , हाइपरएसिड्सि, कोलाइट्सि, कृमि संक्रमण, भूख न लगना, पेट में दर्ब, अत्यधिक प्यास और उल्टी के लिए

उपचार : गिलोय घनवटी की 2 गोलियाँ दिन में 3 बार लेवें साथ ही तुलसी – सीसी, 2 चम्मच दिन में 3 बार । अधिक फायदे के लिए इम्यूटी प्लस जूस खाली पेट 30 एमएल सुबह—शाम हल्के गुन गुने पानी के साथ (कांच के ग्लास) में लेवें । परहेज : शराब, धुम्रपान का सेवन न करें ।

<u>Diseases:</u> Beneficial in Bronchitis, Chronic Cough, Asthma, Viral Fever, Hyperacidity, Colitis, Worm Infestation, Loss of Appetite, Abdominal Pain, Excessive Thirst and Vomiting

Treatment: GILOY GHANVATI Take 2 tablets 3 times a day along with take Tulsi-CC, 2 spoons thrice a day.

For maximum benefits, take 30 ml of Immuty Plus juice on an empty stomach in the morning and evening with lukewarm water (glass).

<u>Precautions:</u> Do not consume Alcohol, Smoking.

रोग : रोग प्रतिरोधक क्षमता बढ़ाने एवं कोरोना जैसे वायरल बिमारियों से बचने के लिए।

उपचार : 1 कप काढ़ा बनाने के लिए 1–2 गोली आयुष्कवाथ टेबलेट डालें और आधा होने तक उबालें और चाय या गर्म पेय की तरह सेवन करें ।

अधिक फायदे के लिए खाली पेट 30 एमएल सी—बक्थॉर्न जूस सुबह—शाम हल्के गुनगुने पानी के साथ (कांच के ग्लास) में लेवें । **परहेज :** शराब, धुम्रपान का सेवन न करें ।

<u>Diseases</u>: Beneficial in increasing immunity and avoiding viral diseases like corona.

<u>Treatment</u>: For making 1 cup of decoction, add 1-2 tablets of Ayushkvath tablet and boil till it becomes half and consume as tea or hot drink.

For maximum benefits, take 30 ml of sea-buckthorn juice on an empty stomach in the morning and evening with lukewarm water (glass).

Precautions: Do not consume Alcohol, Smoking.